pbalo eto

eto

ex h[ic] uic[em] p[er] se
in p[er] se uic[em]
na

q[ui] uic[em] uic[em] p[er] se
uic[em] uic[em] uic[em] uic[em]

q[ui] p[er] se uic[em] uic[em]
uic[em] in uic[em]

Tractatus in tres libros Aristotelicus de Anima
Disputatio 2^a

in natura

Capitulum III^{um}

De Actibus appetitus sen-
sitivi

Actus appetitus sensitivi quatuor sunt: scilicet concupiscentia, irascibilitas, et tristitia, et timor. Quatuor sunt etiam actus appetitus rationalis: scilicet amor, irascibilitas, tristitia, et timor. Quatuor sunt etiam actus appetitus vegetativi: scilicet nutritio, augmentatio, conservatio, et motus.

Concupiscentia est appetitus ad bonum in se, et ab omni ratione liberum. Irascibilitas est appetitus ad bonum in se, et ab omni ratione liberum. Tristitia est appetitus ad malum in se, et ab omni ratione liberum. Timor est appetitus ad malum in se, et ab omni ratione liberum.

Amor est appetitus ad bonum in se, et ab omni ratione liberum. Irascibilitas est appetitus ad bonum in se, et ab omni ratione liberum. Tristitia est appetitus ad malum in se, et ab omni ratione liberum. Timor est appetitus ad malum in se, et ab omni ratione liberum.

Nutritio est appetitus ad bonum in se, et ab omni ratione liberum. Augmentatio est appetitus ad bonum in se, et ab omni ratione liberum. Conservatio est appetitus ad bonum in se, et ab omni ratione liberum. Motus est appetitus ad bonum in se, et ab omni ratione liberum.

Fragment of text from the adjacent page on the right, including the word 'De' and other illegible handwriting.

Tractatus in tres libros Aristotelicos de Anima
Disputatio XIIIa

ab anima potius motiva in membris inveniuntur et
ab appetitu distincta efficientia physica personalitas.
Sed. opusculo q. 3. Cap. 5. Vasq. 7a. 2a. q. 9. Cap. 2.
n. 3. Pot. q. 29. Henricus q. 110. 12. q. 9. Mure. disp.
q. 9. 3. et alij. ff. 70. ex file q. 10. 11. q. 9. ex parte
dicit instrumentum motu quo appetit utitur, et corpus
ad et instrumentum ad animam efficientem. Quod in
membris ipsi, extra appetitum quareo non efficiunt
motu agnoscit ito non, q. a si sola voluntas efficit
et motu, ta. pot. mouere corpus dicitur et agere q.
sunt sicut singuli eadem uelocitate mouere sicut corpus
sunt aqua, sicut cana, q. a sicut mouet, nec a corpore
efficacitate pendet, q. et uoluntas corpus agere mouere
si potest, agere et in ipso corpore, utm. hinc motu
efficitur et ino manifesta. ex. emp. ita in ueribus
tendo inibz, ueribus uis. ff. 2. in appetitu in uis
uolunt. ff. 70. fundam. q. 11. ff. 2. in appetitu in uis
dicit appetitum mouere membra non loq. d. physica
et uale. efficientia uis. n. alij appetitum, aut uoluntati
uoluntati efficiunt alia illorum potius, ut latet offen
dit. unq. de. Cap. 9. sed loq. d. motione quada. ex
trinseca p. uale. uoluntati et quareo, quareo
potius loco notitia non opate in opate appetitum et
potius efficiunt alia appetitum, ob sua uoluntati
max. opate, q. quareo et in alij q. 11. potius et
perit, et ino uis. et uoluntati, ut uis.

ff. 70. ex file

ff. 70. ex file

ff. 70. ex file

ff. 70. ex file

De Potia loco motiva caput 15^o quoad
de organo potentia motiva.

utiq; finis q; exit aut q; simul in quibus no
 au cordis commixtura. Hinc una ta multa sunt
 ultra 200 numerantur ut ea nra se uario quibus
 paucis q; articulos dicitur motib; famularentur, de
 si nulla omni articulo cal. So se mouerit. In pos
 ut nec progredi, und ait eode lex. ualia pulchra
 et tractu mouerit, et temp; lang; in articulo artib;
 ita assepe me uerboru in motib; mouerit articu
 latore; na et in cedens uno ped; terra pelling; alle
 co. a. haling; reliqui corp; et in singuloru membro
 in flexu pulch; et in illa ex hinc; tract; in ad
 nos ueniens, in go motu ita quasi pass; circuli.
 de scilicet ut ipse articulo omni moti lang; ci
 tu moto uulso et eode loco maneat. Ceteru
 qui pulch; et tract; nactis o. in pial ab nino
 p; uariis, ubi n. corpori p; uariis ut motib; q; da tr
 et, at p; uariis e. nactis n. sil. e. in. a. l. p. u.
 uia lang; fia superioru subordinato oia nactis
 quare qui et p; ar p; uariis p; uariis et nactis
 ite appetit; uariis in oib; uariis uariis p; uariis et ita
 et potia motiva, ut una q; p; uariis. eandem q; uariis
 ex actio, et hinc; d; uariis uariis. p; uariis n. uariis ad
 oia diffiat loci se mouerit, si hinc; motib; et organo p; uariis
 lenit, q; uariis potia motiva, in dicitur uariis p; uariis motu
 exadit, et aduoluntate, uariis potia motiva, uariis no
 ty ubi illa uariis uariis uariis dicitur ita a uariis
 uariis illa uariis uariis uariis, uariis, uariis, uariis.

one a p; uariis uariis

scilicet pulch; et
tractu

pulch; et tract; nra
et ita

et motu p. n.

quoad se p; uariis
p; uariis uariis n. nra
p; uariis

Tractatus in tres libros aristotelicos de anima

Disputatio 7a libri tertii

simplicitate

ut si anima motu et hinc ad et modo, ac ratione
et organo mouendi carta nra includat quare qual
motu successus, et motusque ad eadem oia hinc in anima
motu eisdem specie et in reduplicatiue dupli contrarietate
distinguantur ita hinc in motu, et motibus anima di
uisis ungi, ex modo, et organo inuisibile e. sed de uno
motu anima diuisa specie pluribus disputat Aristoteles post li
bros de partibus anima in libro de anima prima, et in
alio de motu anima.

De Anima rationali eodem ce. Caput 1^o Anima
rationalis spiritualis et immortalis esse.

In Periculum de Anima

Per hoc libro dicitur a lexi 10 usque ad 40. et
instituto disputat. Hic dicitur de solo intellectu aliquo in
et in 10. lexi 10. q. de potentia motiva et subiecto
et intellectu, et voluntate intellectus. denique a 10. lexi
usque ad 40. q. hinc libri dicitur ostendit talia in
dialibus nec, aliorum u. cony. h. ita inior. sed potius
aiali ad bene se datur fuisse, non ea q. ad uia
rad. nali. hinc (et reliqua. n. id d. dicenda) q. dispu
tationibus complectens. Ita enim dicitur anima rationalis
se. ita de intellectu ubi dicitur et de memoria. ita
de voluntate. Ita de habitibus.

Disputatio 1^a

De Anima rationali eodem
Caput 1^o

Anima rationalis spiritualis
et immortalis esse

1^a Conclusio anima rationalis est subtilis spiritualis
lib. 1. de fide. d. f. in Lateranensi concilio. 10. sub
Innocentio 4^o et h. extra d. summa Pontificis et
h. catholica capitula. f. in m. eodem ubi dicitur creatura
in humana natura de m. spiritualis, et corporalis, et
genitum ex corpore et spiritu nec ratio in Thema

De Anima rationali Caput 1^o finiman 102
 rationale spirituale et immortale e
 lit ex divina substantia dicitur quod ex eo ultra
 redigunt. s. Aug. 7^o de origine animae Cap. 1, quod
 non mutabile, vel anima, faciant. — Ex hoc
 quod ego 7^o anima, rationale non dicitur potentia
 in id, quod simpliciter spirituale, sed a materiali in eo dicitur
 quod a materia simpliciter subtile non dependeat. dicitur a
 de potentia nihil aliud est, quam in se, et non pendit a
 materia in qua est materialis. ad ego anima, rationale
 est per se subsistens, non in materia, et in subtile materia.
 totum, quod in omnibus suis subsistentibus est, sed quod est
 rationalis a corpore, a quo non dependit subsistentia, sed quod
 non ita per se subsistentia sicut Angelus, quod nullatenus
 aptus est in materia generata composita simpliciter sicut
 aptus est anima sicut ego anima, quod ad materia simpliciter
 ad Deo, ut libro in consilio. Videntur cap. primo et in libro
 bona generata ad. ad Machabeorum cap. 7 et alibi
 non dependit sicut ab ullo sublo, creati, creati a. colig
 Deo spiritus est nec dicitur sicut Angelus, sed ut anima
 mentalis quoniam ad creatura anima: hoc non gratis de
 de non est in hunc generum naturam, sed non est opus
 nec aliquid divinitus creati, sed est plura multa dicitur
 ut creatura sicut a Deo autem simpliciter subsistentia
 creatio quare s. Pat. 7^o p. q. 90. a. 9. anae alie
 non a fide dicitur, quod sicut ab Angelis sicut in libro De
 Evano generum s. fide alig novelli ex libro et al
 in in schola, quod anima rationale opus dicitur, cum in animi

Ex hoc
 quod anima
 rationalis
 non dicitur
 potentia
 in id, quod
 simpliciter
 spirituale, sed
 a materiali
 in eo dicitur
 quod a materia
 simpliciter
 subtile non
 dependeat.
 dicitur a
 de potentia
 nihil aliud
 est, quam in
 se, et non
 pendit a
 materia in
 qua est
 materialis.
 ad ego anima,
 rationale
 est per se
 subsistens,
 non in materia,
 et in subtile
 materia.
 totum, quod
 in omnibus
 suis subsistentibus
 est, sed quod
 est
 rationalis
 a corpore,
 a quo non
 dependit
 subsistentia,
 sed quod
 non ita per
 se subsistentia
 sicut Angelus,
 quod nullatenus
 aptus est
 in materia
 generata
 composita
 simpliciter
 sicut
 aptus est
 anima sicut
 ego anima,
 quod ad
 materia
 simpliciter
 ad Deo, ut
 libro in
 consilio.
 Videntur
 cap. primo
 et in libro
 bona generata
 ad. ad
 Machabeorum
 cap. 7 et
 alibi
 non dependit
 sicut ab
 ullo sublo,
 creati,
 creati a.
 colig
 Deo spiritus
 est nec
 dicitur
 sicut
 Angelus,
 sed ut
 anima
 mentalis
 quoniam
 ad creatura
 anima:
 hoc non
 gratis
 de
 de non
 est in
 hunc
 generum
 naturam,
 sed non
 est opus
 nec
 aliquid
 divinitus
 creati,
 sed est
 plura
 multa
 dicitur
 ut
 creatura
 sicut
 a Deo
 autem
 simpliciter
 subsistentia
 creatio
 quare
 s. Pat.
 7^o p.
 q. 90.
 a. 9.
 anae
 alie
 non
 a fide
 dicitur,
 quod
 sicut
 ab
 Angelis
 sicut
 in libro
 De
 Evano
 generum
 s. fide
 alig
 novelli
 ex libro
 et al
 in in
 schola,
 quod
 anima
 rationale
 opus
 dicitur,
 cum in
 animi

De Anima rationali sive Caput 1^o sive
man ratione sive spirituali et immortalis

autem sicut immortalitas, et respectu corporis in
sua immutabilitate, tunc a corpore anima rationali facta est
per se sicut in seipso atque corpori, sed non videtur
utrum erudite ratione naturali & barri possit quod ad se alii
ut sicut mortalis anima, certum docet Stephanus Ga
lerus in historia philosophia et ex Graecis Patribus
Iustinus, Natanus, Rufinus, Proclus, ex ueteribus
Lactantius, et anima componens lib. de immortalitate
sive Porphyrius, Fulgentius Castellanus et quidam alii dubitasse
ut factum sicut in q. 1. dub. 1. q. 2. Durandus in 2.
dist. 1. q. 3. Hieronymus glossato 70. q. 112. et tractatus
de anima separata dist. 1. q. 2. alii si in affirmato
magis inclinaverint concedat sed dicendum est sicut anima
rationalis immortalis potest esse ex Graecis sicut
sunt philosophi. s. sicut. 1. de gentes. Cap. 72. et 73.
Petrus ibidem, et plures philosophi Eubabing q. de personi
phia a Cap. 2. Petrus lib. 7. Cap. 19. Petrus 2. de anima
10. Dand. de gentes 13. q. 1. sicut ex reg. 7. de anima sept. q. 1. et 7.
17. 17. sicut in allegore phantasia h. sicut nec ab ea long
suble pendat anima, immortale est, et sept. lib.
Intellectus, sicut anima propria est dual q. a non dualibus, neq
corruptibile, dualitate aut, corruptibile corpore, et adeo dual
dualibus Cap. 7. de ea nihil est h. ulla corporis dualibus,
et alio alio q. d. anima in semet ipse, ex materia edui
melo. a. sicut advenire, sicut d. anima, ac separa
bile est eodem tempore. ha. ad immortalis nobis quod a sub

Duo sunt s. andas
h. q. de h. sicut
sicut h. mortalitas
sicut. do ubi sicut
sicut. sicut sicut

mortalis quoniam lo
sicut q. 2.

Dubium sicut in q. 1.
et.

Contra ma
sicut anima rationalis immor
talis potest

locus sicut.

De Anima rationali secundum res. Caput 170
Anima rationali uera huiusmodi et multiplicata per numeros huiusmodi
23. plura ubi loca clausura ex parte in quibus apparet

106

Duo hic notantur. quod potius, et operatio anima rationali
in materia recipi a passiva, in accidentia sunt, in potentia in
causa huiusmodi materia, et de his accidentia spiritualia res
signat illi in materia materia huiusmodi in huiusmodi, et anima
rationali a passiva recipi in materia per unum substantia, ita in ul
anima in exercet sua facultate in materia anima sed in in
omnino in causa causa anima quod potius in potentia in materia
in materia, et anima sufficienti spiritus ut corrigat
in unum compositum et in potentia et de his uide spiritum
substantia. Item huiusmodi anima rationali facultate
ad materia, seu corpus organica, in huiusmodi ad materia, huiusmodi
le, sed huiusmodi ad parte in materia in materia in materia

Duo hic notantur
operatio anima rationali in po
tencia causa et parte recipi
materia

re compositum. — Anima rationalis in multiplicari
numeros huiusmodi et de fide in laborantibus et al. huiusmodi ad
fide. et anima text. 8 ubi ait quod plura anima rationali
nata corpus in formaret illud huiusmodi de anima text. et huiusmodi
quatuor uel pythagorica uel huiusmodi et in materia. text. in materia
ucl huiusmodi antecedentem corpus, antecedentem a si unum numero et
Dignus in phlegmatico ucl q. q. expone dicit plurimum
de in pluribus huiusmodi quod ucl huiusmodi q. a si unum in huiusmodi
de anima, ucl illa est in toto mundo, ucl in pluribus
huiusmodi in huiusmodi ucl in uno ucl in huiusmodi, q. a si
mo huiusmodi est huiusmodi, nec in ubi anima huiusmodi in huiusmodi q. a si
huiusmodi natura in pluribus huiusmodi, in huiusmodi, q. a si huiusmodi in huiusmodi
teret huiusmodi huiusmodi, huiusmodi q. a si ucl in huiusmodi huiusmodi, in huiusmodi
conat, in huiusmodi bona, in huiusmodi mala est, in huiusmodi anima
salera ab una anima facta est, et unum anima ucl

hinc anima huiusmodi quod anima
triste ucl anima huiusmodi
hinc anima huiusmodi anima huiusmodi

hinc anima huiusmodi anima huiusmodi
hinc anima huiusmodi anima huiusmodi

probat et anima huiusmodi

q. a si
de ita
et huiusmodi

uisibile e, quatenus aia faul uniu aut pientia de corpore
conspicua. Conspicua exemplo habili suo, qu
una simplex qualitas ut ad plures in situam pientia
ita mag q no in re inuisibile aia plariby partibz corpa
ui uelut. Consequen tenet suar desprobel
q n. ubi act uiam rasonale, n ha tota unioem
n qualibet parte corpore, a destituta unione cu una
parte retinet unione cu aliy partibz, utoz et oia unio
ex ple nulli diuisibile n ut in eo diuisibile in re res
pella corpore in quo aia unit. Ita ut pportione ad
retinendu de pientia aia aut strage in spatio diuisibile.

Conspicua hinc

Altra et quia hinc

Altra hinc pientia salu difficili placet magis magis
pientia hinc q pientia pientia magis, n re uel re
paratam unioem, ut pientia ad una parte ab unio re
uel pientia ab alia tunc qa hoc unio uel hoc pientia
ab hoc unio uel ab hoc spatio unioem in pientia
quon si diu unio, aliudq spatio ut, alia et unio
et pientia partiale nua aut, hinc qa unio aia magis
et al ex pientia unio uelut, ut nua unio et modu diu
uisibile in in sublo in diuisibile in sublo in diuisibile
lic unio ut ut pientia pientia, uel subhinc unioem
unio corpore diuisibile, hinc n q tale unioem

Conspicua hinc
hinc ex qly magis pla
et ut. et ut

Altra hinc hinc mo
dum diuisibile in in
pientia diuisibile in hoc
pientia ut ut pientia pientia.

pientia unio ita modificat, ut q in unioem
induisibile, hinc idu modu unioem, ut pientia hinc
heal in diuisibile. Pientia in unio aia magis quasi
e, nua in hinc dependt q aia ut in pientia unioem
in a in unio diuisibile in pientia hinc aia ut in unio
uisibile nec unio modu de ut in re unio modu

Altra Ratio

Tractatus in tres libros Aristotelicos de
 Anima. Disputatio ITA
 go et dicitur anima esse individua perfectioris su-
 rat et huiusmodi illud Salomonis sapientia et per
 cia ingenio et fortibus et anima vera et felix. et anima
 text. 9 et dicit motus molles carne ingenio et
 durior u. stupidor et paucioris in quodam articulo quod
 error uocant, et alia anima qui non est perfectior anima
 Ex dictis colligo non modo anima rationales uera et alia
 anima eundem speciei ob eandem causam, immo et capi individua
 materialia mixta perfectioris individuali ligno, per
 tim de suar. disp. 11. sect. 10. n. 40. contat anima perfectio-
 nis uelut exteras heterogeneas et in eodem corpore
 et partes illarum, id est illa organa quae insunt animam
 perfectioris alia alijs mixta perfectioris, quod anima rationali
 quo ad rationem unione istam exprone dicitur. Mura.
 et anima disp. 11. q. 9. sed per fontanorum
 ab istis negari inaequalitate individua in ratione dicitur
 in speciem non a individuali sed id est duo individua
 fore si eadem anima non habet maiore non minore perfectio-
 nis. non a si una anima altera sit perfectior in se ut utraque
 subdit ut altera sit perfectior. sed etiam in
 individua generaliter etiam in materia demerendum potest
 et operari non de quibus requiritur ad diuersitatem speciei
 sed etiam de diuersitate temperamenti per ab age-
 to sed illi arguere perfectioris suam in dispositione speciei
 his alio modo. Negy tamen ad temperamenti in parte
 et extintio organa in materia in materia eandem
 suam uocare aut in materia in perfectio: diuersa

Considerandum
 quod anima
 est individua
 et dicitur
 in se
 et dicitur
 in se

Anima
 est individua
 et dicitur
 in se

Anima
 est individua
 et dicitur
 in se

Anima
 est individua
 et dicitur
 in se

x. perfectio fructu sumenda est ex naturali tempera-
mento q. a. granulo so. introductu est

Disputatio III De Intellectu.
Caput 1^o De Intellectu agente.

1^a m. h. h. c. r. a. o. n. a. t. i. p. o. t. i. a. e. i. n. t. e. l. l. e. c. t. u. q. u. a. b. s. t. r. a. c. t. e.
dicitur si possibile, seu possibile est agente: agit a.
de possibile p. h. i. a. l. e. x. t. p. o. u. i. g. s. a. d. u. r. p. h. i. a. r. i.
u. i. g. s. a. d. p. o. t. a. g. e. n. t. e. u. a. l. e. x. t. u. r. u. i. g. s. a. d. u. r. e. t.
agente q. a. p. o. t. i. a. e. p. o. s. s. i. b. i. l. i. t. e. a. d. i. n. t. e. l. l. e. n. d. u. m. d. i. s. p. o. n. i. t.
p. r. i. n. c. i. p. i. a. g. e. n. t. i. s. d. i. u. i. s. i. s. a. l. i. q. u. i. d. u. b. i. i. s. e. x. p. l. i. c. a. t. i. o. n. i. b. u. s.